1

桃園市政府農業局 105年度性別平等專責小組第一次會議

會議紀錄

壹、時間：105年 03月 15日(星期二)下午 2時

貳、地點：桃園市政府 4樓 407會議室

參、主席(召集人)：郭副局長承泉                  記錄：蕭宇傑

肆、主席致詞：(略)

伍、工作報告：如會議資料第 3至 24頁

決議：

(一).本局性別平權政策方針成果呈現的部分，在男女性別除了人

數表示外，另須加註所占百分比數。

陸、提案討論(共 2案)：

第 1案

案由：本局擇定「犬貓絕育補助計畫」及「紅火蟻防治工作」2項

105年度府決行計畫進行性別影響評估，透過本局性別平等

專責小組程序參與方式，說明評估結果。

說明：詳如會議手冊第 27頁。

發言摘要：

張委員惠美：

一、 紅火蟻防治工作案評估受益對象為全民且未涉及性別歧視，

惟民眾可能因為購買盆栽或土壤時在不知情的情形下加速了

疫情擴散，所以防治相關資源建議提高曝光度。

二、 犬貓絕育是需要一定的成本，動物醫院既然有獲政府補助，

在絕育工作上應可更配合，考量目前流浪犬隻比較少見但是

貓隻反而變多了，尤其會躲在汽車引擎裡面，對駕駛及動物

而言都是危險，建議農業局面對此問題可以多關注。

2

決議：

1.農務科：「紅火蟻防治工作」經評估同意參採委員意見。

2.動物保護防疫處：「犬貓絕育補助計畫」經評估同意參採委員

意見。

第 2案

案由：擇定一項業於 102年經行政院性別平等處 CEDAW法規檢視通

過後之法案，進行積極縮小其性別統計落差之改進作為。

說明：詳如會議手冊第 40頁。

決議：

(一).擇定本局行政措施─桃園市政府農業局市政信箱督導計畫，

進行積極縮小其性別統計落差之改進作為。

(二).改進作為如下：

(1)督導計畫審查小組人員總數原 3至 5人，修正為 5至 7人，

以縮小性別統計落差。

(2)另於本督導計畫明訂審查小組任一性別成員人數，不得低於

全部成員人數三分之一。

柒、臨時動議：無

捌、散會：下午 5時 10分